
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY KOLSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2023 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r. wykonywała obowiązki określone w ustawie 

o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego. 

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyło: 8 członków, dodatkowo w charakterze 

doradcy – eksperta Prokurator Rejonowy w Kole oraz 3 osoby z głosem doradczym, powołanych 

Zarządzeniem Nr OR.120.34.2020 Starosty Kolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2020-2023. 3-letnia kadencja komisji upłynęła 13 lipca 2023 r. 

Zarządzeniem Nr OR.120.28.2023 Starosty Kolskiego z dnia 11 września 2023 r. w sprawie powołania 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2023-2026 delegowano do jej składu niżej wymienione 

osoby: 

1) Roberta Kropidłowskiego – Starostę Kolskiego– Przewodniczącego Komisji; 

2) Marka Marciniaka – radnego delegowanego przez Radę Powiatu Kolskiego; 

3) Lecha Splitera – radnego delegowanego przez Radę Powiatu Kolskiego; 

4) Artura Szafrańskiego – osobę powołaną przez Starostę Kolskiego; 

5) st. bryg. Krzysztofa Żurawika – osobę powołaną przez Starostę Kolskiego; 

6) lek. wet. Radosława Namyślaka – osobę powołaną przez Starostę Kolskiego; 

7) insp. Jacka Brzęckiego – przedstawiciela delegowanego przez Komendanta Powiatowego Policji w Kole; 

8) podinsp. Michała Bryla – przedstawiciela delegowanego przez Komendanta Powiatowego Policji w Kole; 

9) Dariusza Kwiatkowskiego – Prokuratora Rejonowego w Kole, wskazanego przez Prokuratora Okręgowego 

w Koninie. 

Z głosem doradczym powołano do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

następujące osoby: 

1) Sylwestra Chęcińskiego – Wicestarostę; 

2) Ewę Lewicką – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole; 

3) Roberta Jokiela – Kierownika Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole; 

4) Edytę Grabowicz – inspektora Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole. 
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Oprócz składu KBiP we wspólnych posiedzeniach brali również udział członkowie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego (skład 28 osób) oraz dodatkowe osoby zaproszone przez 

przewodniczącego komisji – kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych. 

W roku 2023 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła dwa posiedzenia łącznie z Powiatowym 

Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

Pierwsze wspólne posiedzenie KBiP oraz PZZK odbyło się w trybie pilnym w dniu 22 maja 

2023 roku, w związku z ujawnionym składowiskiem zbiorników z substancjami niewiadomego 

pochodzenia, w m. Ruszków Pierwszy, gm. Kościelec. W spotkaniu wzięli udział najbardziej 

kompetentni i odpowiedzialni merytorycznie (do zaistniałej sytuacji) członkowie Komisji i Zespołu oraz 

przedstawiciele gminy Kościelec: 

1) Robert Kropidłowski – Starosta Kolski, 

2) Artur Szafrański – Sekretarz Powiatu Kolskiego, 

3) Robert Jokiel – Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole, 

4) st. bryg. Krzysztof Żurawik – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kole, 

5) mł. insp. Jacek Brzęcki – Komendant Powiatowy Policji w Kole, 

6) lek. wet. Radosław Namyślak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole, 

7) Ewa Woźniak – z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole, 

8) Monika Dragan – pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole, 

9) Konrad Chojnacki – pracownik Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kole, 

10) Dariusz Ostrowski – Wójt Gminy Kościelec, 

11) Krzysztof Nawrocki – Sekretarz Gminy Kościelec, 

12) Magdalena Krupa – pracownik ds. zarządzania kryzysowego Gminy Kościelec. 

Posiedzenie otworzył Starosta Kolski – Robert Kropidłowski: 

Starosta podziękował wszystkim za przybycie oraz określił, że celem dzisiejszego spotkania 

wszystkich najważniejszych służb oraz organu gminy Kościelec jest z przedstawienie aktualnej sytuacji 

wynikającej z faktu ujawnienia składowania niebezpiecznych odpadów w m. Ruszków Pierwszy. 

Komisja i Zespół spotkały się przede wszystkim po to, aby zebrać informacje, na dzień dzisiejszy, 

w jakiej sytuacji się znaleźliśmy. Wczoraj (21.05.21023 r.) wpłynęła informacja, że w byłej hurtowni 

spożywczej, wynajętej przez właściciela tej nieruchomości innym podmiotom są składowane 

niebezpieczne odpady w pojemnikach typu mauser o pojemności 1000 l. Informację o ujawnieniu 

składowiska niebezpiecznych odpadów organom Policji w Kole przekazał właściciel nieruchomości. 

Dzisiaj już wiadomo więcej w tym temacie, gdyż każda ze służb prowadziła swoje czynności. Wójt 

Gminy Kościelec wraz z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego chciałby się dowiedzieć jaka 

jest sytuacja na miejscu, jakie jest oddziaływanie na nieruchomości sąsiednie i mieszkańców całej 

miejscowość – Ruszków Pierwszy. 

Starosta określił, że chciałby aby przedstawiciele służb powiatowych przedstawili sytuację z punktu 

widzenia swojej działalności. Starosta udzielił głosu Komendantowi Policji w Kole. 

Mł. insp. Jacek Brzęcki – Komendant Powiatowy Policji w Kole poinformował, że 21 maja 2023 r. 

Policja otrzymała informację od właścicieli nieruchomości w Ruszkowie Pierwszym o podejrzanym 

zachowaniu osób, którym nieruchomość została wynajęta. W kwietniu 2023 r. właściciele byłej 

hurtowni nawiązali współpracę z firmą z terenu Wrocławia, która miała zająć się wytwarzaniem płynu 

do spryskiwaczy. Udostępnili tę halę tej firmie w ramach je prowadzenia działalności gospodarczej. 

W dniu 19 maja właściciele przyjechali na teren hurtowni i zastali sytuację, w której były osoby z firmy 

najemcy i pracowały przy ustawianiu pojemników w hali. Zostali zapewnieni, że wszystko jest legalnie 

i wyładowują substancje do wytwarzania płynów do spryskiwaczy. Po tych zapewnieniach właściciele 

opuścili hurtownie i pojechali do domu po swoje zabezpieczenia (kłódki, zamki). Po powrocie do 

hurtowni nikogo z pracowników firmy najemcy na terenie nieruchomości już nie było. Osoby, które 

pracowały przy zbiornikach wyjechały. Kontakt się urwał. 
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21 maja Policja podjęła wstępne czynności w ramach swoich procedur, poinformowała Prokuraturę 

Rejonową w Kole, podjęła działania z PSP w Kole i OSP Ruszków Pierwszy. Został zadysponowany 

zespół ratownictwa technicznego z Poznania. Mamy informację, że jest zmagazynowanych 

67 pojemników typu mauser, z czego cztery są rozszczelnione (1 przed hurtownią, 3 w hurtowni). 

Działania trwały do późnych godzin nocnych z udziałem Prokuratora, który kierował działaniami, 

wykonano czynności z zakresu postepowania karnego, materiały zostały przekazane celem dalszego 

procedowania w ramach śledztwa. Z wczorajszych ustaleń wynika, że w tych mauserach, które były 

rozszczelnione (bo tylko te były badane) znajdują się mieszaniny farb, rozpuszczalników i lakierów. Nie 

wiadomo co jest w pozostałych zbiornikach, które są opakowane filią typu strecz. 

KPP w Kole o zaistniałej sytuacji powiadomiła: KP PSP w Kole, wójta gminy Kościelec, kierownika 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kole, WIOŚ w Poznaniu (przedstawiciel był na 

miejscu zdarzenia), w formie telefonicznej i pisemnej. 

Od 22 maja działania Policji są kontynuowane przy współpracy z PSP, WIOŚ w Poznaniu, 

prokuratorem, na miejscu pojawił się biegły, który we własnym zakresie pobiera próbki 

ze zmagazynowanych pojemników, zabiera je ze sobą i będzie poddawał je badaniom. Co jest 

w zbiornikach na chwilę obecną nie wiadomo. Natomiast w samej hali czuć intensywny, nieprzyjemny 

zapach. Może być ryzyko wybuchu oparów, gdyż w przypadku upałów dach hali, który jest z blachy 

będzie się mocno nagrzewał, a tym samym temperatura w obiekcie będzie wzrastać. Nie wiemy jaka 

będzie reakcja zawartości zbiorników na podwyższoną temperaturę otoczenia. Każde wejście do hali 

musi być monitorowane i poprzedzone działaniami strażaków, aby nie doszło do jakiegoś wypadku. 

Wstępne informacje o składzie chemicznym zmagazynowanych substancji będą za kilka dni. 

Policja intensywnie pracuje, aby ustalić osoby, które związane są z magazynowaniem tych substancji, 

współdziała z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu. Ponadto nadzoruje i monitoruje teren 

nieruchomości poprzez doraźne partole policji. 

 St. bryg. Krzysztof Żurawik – Komendant Powiatowy PSP w Kole poinformował, że 

Stanowisko Kierowania PSP w Kole otrzymało informację o godz. 19.14 o zaistniałej sytuacji. 

Po dojeździe zastępów z PSP dokonano wstępnego rozpoznania zagrożenia w zakresie chemiczno – 

ekologicznym, na poziomie podstawowym. W tym pierwszym momencie rozpoznania zidentyfikowano 

ponad 60 zbiorników typu mauser o pojemności 1000 l każdy, z nieustaloną substancją. Przy użyciu 

urządzeń wykrywczo-pomiarowych sprawdzono stężenia substancji niebezpiecznych, gazów 

niebezpiecznych ale także promieniowania radiacyjnego. Nasze urządzenia nie stwierdziły żadnych 

zagrożeń, nie zostały przekroczone w tamtym czasie żadne normy. 

Z rozszczelnionego zbiornika, który znajduje się na zewnątrz budynku rozpoznano wyciekłą 

substancję, która była już skrystalizowana – poliftalan etylenu (laminat stosowany w przemyśle). 

W związku z tym, że do doszło do rozszczelnienia zbiorników, które są wewnątrz magazynu 

(substancja całkowicie wyciekła z tych zbiorników), zadysponowano grupę ratownictwa chemiczno-

ekologicznego z Poznania (wyższego poziomu specjalistycznego), aby można było określić jakie dalsze 

działania są wymagane i jakie jest zagrożenie w związku z tym wyciekiem. 

Grupa chemiczno-ekologiczna z Poznania wyjechała niezwłocznie po zawiadomieniu przez KP PSP 

w Kole i była na miejscu o godz. 21.57, od razu przystąpiła do działań wprowadzając rotę ratowniczą do 

wewnątrz budynku. Transmitowany był obraz on-line w wozie ratownictwa chemicznego, dzięki czemu 

było widoczne jak porozkładane są zbiorniki wewnątrz hali. Rota potwierdziła wycieki z trzech 

zbiorników. Substancja całkowicie z tych zbiorników wyciekła. Zostały pobrane próbki i na miejscu 

przeanalizowane przez laboratorium mobilne. Stwierdzono lotne związki organiczne poliftalan etylenu, 

farby rozpuszczalnikowe, oleiste ciecze niepalne – pobrano 4 próbki. Wycieki dzięki temu rozpoznaniu 

zostały zabezpieczone przy użyciu sorbentu poprzez obwałowanie wokół zbiorników. Tren wokół 

budynku został odpowiednio oznakowany, wygrodzony i zabezpieczony przez Policję. 

Najważniejszą informacją jest, że nie ma na chwilę obecną potrzeby ewakuacji mieszkańców. 

Zagrożenie występuje wewnątrz budynku, wydane zostały zalecenia wykonywania jakichkolwiek 

czynności w odpowiednim zabezpieczeniu, stosowaniu urządzeń oświetleniowych, elektrycznych 

w systemie przeciwwybuchowym co najmniej 3 stopnia, w ubraniach ochronnych, okularach 

i zabezpieczeniu górnych dróg oddechowych co najmniej poziomu filtracyjnego. 
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Taka informacja została przekazana obecnym na miejscu zdarzenia służbom, wprowadzaliśmy 

do strefy za zgodą dowódcy ratownictwa chemicznego i inspektora ochrony środowiska. Inspektor 

WIOŚ dokonał oględzin na miejscu. 

St. bryg. Krzysztof Żurawik potwierdził, że zaraz po dokonaniu rozpoznania KP PSP w Kole 

dokonało poinformowania służb współpracujących, tj. powiatowego i gminnego centrum zarządzania 

kryzysowego, wójta gminy Kościelec i WIOŚ w Poznaniu. 

Akcja ze strony PSP trwała długo – ponad 7 godzin, ze względu na trudność podejmowanych 

czynności. Udział brało 23 ratowników, w tym 9 z grupy ratownictwa chemiczno-ekologicznego 

z Poznania. Zalecenia, które przekazał dowódca grupy zostały przekazane Policji, Prokuraturze. 

Działania trwały do godz. 02.00 dnia 22 maja 2023 r. 

Sytuacja może być rozwojowa, bo wszystko zależy od tego co w tych zbiornikach się znajduje, nikt 

nie jest w stanie określić stanu tych zbiorników, ponieważ jest ich dużo mogą być w różnym stanie, 

nie wiadomo jak atmosfera wewnątrz budynku się zachowa w momencie dopływu tlenu z zewnątrz przy 

otwieraniu kolejnych zbiorników; trzeba zachować wszelką ostrożność. 

22 maja 2023 r. w obecności Policji i Prokuratury sprawdzono stan atmosfery – nie stwierdzono 

żadnych zagrożeń wybuchowych, podwyższonych poziomów w pomieszczeniu. 

Niewątpliwie jest to potencjalne źródło zagrożenia na terenie gminy Kościelec. 

Starosta Kolski – Robert Kropidłowski podziękował za informację i stwierdził, że wiadomości dla nas 

istotne, to takie, że nie ma na chwilę obecną potrzeby ewakuowania ludności i nie ma zagrożenia dla 

otoczenia. Substancje są zabezpieczone i dozorowane. Informacje te są ważne szczególnie dla gminy 

Kościelec i służb powiatowych. Starosta poprosił o zabranie głosu przedstawicieli PSSE w Kole. 

 Ewa Woźniak – Zastępca Dyrektora PSSE w Kole przekazała, że Inspekcja Sanitarna, po 

uzyskaniu informacji o ujawnieniu składowiska odpadów, skontaktowała się z Gminą Kościelec (jako 

właścicielem wodociągu) i administratorem wodociągu firma Samrad, ponieważ chodzi 

o bezpieczeństwo wody. Inspekcja została powiadomiona o działaniach policji i straży na terenie 

m. Ruszków Pierwszy, że teren jest zabezpieczony, że wycieki są zabezpieczone, a samo usytuowanie 

źródeł wody, które zasilają wodociągi są na tyle odległe, że nie ma niebezpieczeństwa skażenia wody 

w wodociągach. 

Pani Woźniak stwierdziła, że wycieki są zabezpieczone, nie mają informacji, że wyciek jest do wód 

gruntowych. 

St. bryg. K. Żurawik – Komendant Powiatowy PSP w Kole – potwierdził, że substancja ta została 

zlokalizowana za budynkiem na glebie, po jej przebadaniu została zebrana i przesunięta na podłoże 

betonowe i obwałowana ziemią. To wszystko na tamtą chwilę, co mogli zrobić strażacy znając 

właściwości substancji (ten sposób zabezpieczenia był konsultowany z dowódcą grupy chemicznej). 

Stwierdzono, że substancja leżała na glebie kilka dni. W budynku z pozostałych 3 zbiorników wyciek 

nastąpił na posadzkę betonową (też ta sytuacja była zastana, po wycieku). Po zastosowaniu sorbentu 

substancje zostały związane i pozostawione na miejscu. 

Po pobraniu próbek stwierdzono: w próbce nr 1 – poliftalan etylenu; w próbkach ze zbiorników 

wyciekłych: próbka nr 2 i 3 – żółtobrązowa oleista ciecz, ph neutralne, niepalna, brak dopasowani 

spektometru; próbka nr 4 – ciecz bordowa, farba rozpuszczalnikowa, prawdopodobnie ph neutralne. 

Obecność lotnych związków organicznych. Jeżeli dochodziłoby do kolejnych wycieków, a nie wiadomo 

co w tych zbiornikach jest, to prawdopodobnie mogą być to te same substancje, które będą podnosić 

ryzyko obecności stężeń wybuchowych. 

Na miejscu był inspektor ochrony środowiska i otrzymał od PSP wszystkie zebrane dane. 

Ewa Woźniak – Z-ca Dyrektora PSSE w Kole poinformowała, że składowisko nie stwarza zagrożenia 

dla wód, ujęcia wody są oddalone na kilka kilometrów od miejsca zdarzenia więc jest to bezpieczna 

odległość jeśli chodzi o źródła wody. Instalacja wodociągowa jest szczelna, a wycieki powinny być 

ujawniane przez właściciela, czy administratora wodociągu. Nie mamy zgłoszeń, że jest jakaś 

nieszczelność w tym rejonie. Uważamy, że jest to bezpieczne dla wody. Nie ma w pobliżu cieków 

wodnych. 
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Radosław Namyślak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole poinformował, że w strefie i w pobliżu 

nie ma dużych obiektów gospodarskich i hodowli zwierzęcej. 

Konrad Chojnacki - Inspektor PINB w Kole przekazał, że nie wystąpiła żadna katastrofa budowlana, 

nikt nie ucierpiał, zdarzenie nie powinno mieć wpływu na konstrukcję budynku, jedynie co możemy 

sprawdzić, czy budynki były odebrane przez nadzór budowlany do użytkowania i czy był użytkowany 

zgodnie z przeznaczeniem. 

Dariusz Ostrowski - Wójt Gminy Kościelec: podkreślił, że jest pod wrażeniem tak szybkiego 

działania służb: policji, straży, szybko gmina została poinformowana o zdarzeniu. Wójt podziękował za 

te działania. Wójt zapytał, czy nie powinniśmy poinformować o tym zdarzeniu ludności gminy 

Kościelec, szczególnie miejscowości Ruszków Pierwszy. Mieszkańcy dowiadują się z mediów 

o zaistniałej sytuacji. Jednak ważniejsze jest nasze stanowisko w tej sprawie, aby uspokoić 

mieszkańców. Zaproponował, abyśmy wspólnie, na podstawie wypowiedzi wszystkich służb wydali 

komunikat do mieszkańców. Ludność miałaby podstawową informację, która by ich uspokoiła. 

Robert Kropidłowski - Starosta Kolski zdecydował, że po posiedzeniu Komisji i Zespołu przekażemy 

oficjalną informację dla ludności – w formie komunikatu, że nie ma zagrożenia dla ludzi i zwierząt oraz 

skażenia powietrza, w związku z ujawnionym składowiskiem niebezpiecznych odpadów. 

Nie ma zagrożenia dla ujęć wody, miejsce i substancje są zabezpieczone, obiekt jest kontrolowany. 

Komunikat taki przekażemy do mediów. 

Starosta stwierdził, że bardzo dobrze, że przekazaliśmy sobie informację o aktualnym stanie 

w związku z ujawnieniem odpadów. Wzajemnie się uspokoiliśmy, bo wszystkie służby i wójt mają tę 

samą, aktualną wiedzę odnośnie zagrożenia niebezpiecznymi odpadami. Największe zagrożenie w tym 

czasie było by takie gdyby zanieczyściły się ujęcia wody i gdyby pojawiła się strefa zagrożona 

wybuchem. Zbiorniki są zabezpieczone, nie ma dostępu do składowiska osób postronnych. 

Mł. insp. Jacek Brzęcki – Komendant Powiatowy Policji w Kole potwierdził, że nie ma dostępu osób 

postronnych. Po zakończeniu czynności przez biegłego i pobraniu próbek, Komendant przypuszcza, 

że Prokurator podejmie decyzję o zwrocie terenu właścicielowi nieruchomości. Policja będzie ten teren 

doraźnie dozorować przez patrole dzienne i nocne. Policja będzie ustalać osoby odpowiedzialne 

za magazynowanie substancji i ewentualne pociągniecie do odpowiedzialności. 

Na chwilę obecną jest powołany biegły, który wykonuje czynności i pobiera próbki do analizy. Kiedy 

będą wyniki badań lub kiedy będzie choćby wstępna opinia o zawartości zbiorników, na chwilę obecną 

nie wiadomo. Od opinii biegłego zależą dalsze działania Policji i Prokuratury. Tylko opinia biegłego 

może pozwolić na jednoznaczne stwierdzenie, czy mamy z sytuacją niebezpieczną. Składowanie 

substancji niebezpiecznych bez wymaganych pozwoleń jest odpowiedzialnością karną. Natomiast jeżeli 

okaże się, że nie mamy do czynienia z substancjami niebezpiecznymi, wtedy mamy odpowiedzialność 

administracyjną. Dlatego tak ważne jest określenie, co znajduje się w składowanych zbiornikach, a tym 

samym kluczową jest opinia biegłego. 

KPP w Kole na bieżąco będzie przekazywała informacje do PCZK w Kole odnośnie wyników badań 

i podjęcia dalszych czynności w sprawie. 

Monika Dragan – PSSE w Kole poinformowała, że nie mamy wiedzy ile substancji z uszkodzonego 

zbiornika przedostało się do gleby, gdyż nastąpiła krystalizacja, natomiast był tam związek organiczny, 

który po tym czasie się zneutralizował. Nie wiemy jakie miało to znaczenie dla ujęć wody ze studni 

prywatnych. Nie zajmuje się tym PSSE w Kole, a WIOŚ. Nie mamy wiedzy jakie stanowiło to 

zagrożenia dla ujęć wody zaopatrzenia zbiorowego (wodociągami). Ujęcie Kościelec jest bardzo 

głębokie i zabezpieczone warstwami wodonośnymi. 

Na podsumowaniu posiedzenia Starosta zaproponował ustalenie treści komunikatu dla mieszkańców, 

który brzmiał następująco: 

Komunikat Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kole: 

22 maja 2023 roku odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kole 

w związku z ujawnieniem na terenie prywatnej posesji w m. Ruszków Pierwszy w gminie Kościelec 

zbiorników z substancjami niewiadomego pochodzenia. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kolski – 
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Robert Kropidłowski, a udział w nim wzięli przedstawiciele powiatowych służb i inspekcji oraz Wójt 

Gminy Kościelec – Dariusz Ostrowski wraz z gminnym zarządzaniem kryzysowym.  

21 maja po przyjęciu przez Komendę Powiatową Policji w Kole zawiadomienia o ujawnieniu 

składowiska odpadów zostały zadysponowane na miejsce zdarzenia służby Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, przedstawiciel Prokuratora Rejonowego 

w Kole oraz specjalistyczny zespół ratownictwa chemicznego i ekologicznego z PSP w Poznaniu. 

Działania na miejscu trwały do późnych godzin nocnych. Pobrano próbki do identyfikacji substancji 

znajdujących w zmagazynowanych zbiornikach.  

Uspokajamy mieszkańców gminy Kościelec, że aktualnie nie ma zagrożenia skażenia powietrza 

emisją gazów niebezpiecznych, a tym samym nie ma podstaw do przeprowadzenia ewakuacji osób 

i zwierząt z obszarów przyległych. Zbiorowe sieci zaopatrzenia w wodę są bezpieczne. Obiekt, w którym 

składowane są odpady jest zabezpieczony i doraźnie kontrolowany przez Policję.  

Czynności procesowe wykonuje Policja pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Kole. 

Na tym posiedzenie wspólne Komisji i Zespołu zakończono. 

Ostatnie wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego odbyło się w dniu 24 listopada 2023 r. Posiedzeniu przewodniczył 

Wicestarosta Kolski – Sylwester Chęciński, który na wstępie przedstawił Pana Bartosza Krupeckiego 

pełniącego funkcję Prokuratora Rejonowego w Kole. 

Porządek posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, wg scenariusza przedstawiał się następująco: 

1) opiniowano projekt budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), 

2) przyjęto projekt „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego na rok 2024”, 

3) bieżąca informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego została przedstawiona przez: 

- Komendanta Powiatowego Policji w Kole, 

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole, 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole, 

- Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole, 

4) p.o. Szefa Wydziału Rekrutacji Wojskowego Centrum Rekrutacji w Koninie por. Robert Maas przedstawił 

zadania realizowane przez WCR w Konie w zakresie współpracy z organami i podmiotami w sprawach 

związanych z obronnością państwa, 

5) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole przekazał informację o działaniach pomocy 

społecznej wynikających z powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie, 

6) Dyrektor Zarządu Zlewni w Kole przedstawił bieżącą sytuację w zakresie bezpieczeństwa powodziowego 

na terenie powiatu kolskiego, 

7) bieżącą informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu w zakresie: ochrony zasobów leśnych, 

pomocy medycznej i przedmedycznej, utrzymania dróg, zarządzania ruchem na drogach, pomocy 

społecznej – przedstawili członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Projekt budżetu powiatu na rok 2024 w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, przedstawił Pan Zygmunt Sołtysiak – Skarbnik Powiatu 

Kolskiego. 

W budżecie Powiatu Kolskiego w roku 2024 na zadania związane z bezpieczeństwem obywateli 

i porządkiem publicznym ustalono niżej wymienione wydatki: 
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a) przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej: 

- wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie 39 000,00 zł. 

W ramach zadań zleconych zatrudnione zostaną 4 osoby do wprowadzania danych do ewidencji 

wojskowej i wydawania wojskowych dokumentów osobistych osobom zgłaszającym się do 

kwalifikacji wojskowej. Wydatki na zadaniach zleconych będą zawierać koszty: wynagrodzeń 

wyżej wymienionych osób, wynajmu pomieszczeń do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej, 

zakupu materiałów i wyposażenia, wykonania tablic informacyjnych itp. 

- wydatki na zadania powierzone z zakresu administracji rządowej w kwocie 61 000,00 zł. 

W ramach zadań powierzonych na kwalifikację wojskową w roku 2024 wydatki będą się 

zawierać w kosztach pracy członków Powiatowej Komisji Lekarskiej w Kole oraz lekarskich badań 

specjalistycznych, psychologicznych i obserwacji szpitalnej osób podlegających kwalifikacji 

wojskowej, dla potrzeb PKLek, 

b) bezpieczeństwo publiczne – wsparcie Policji w kwocie 1 400,00 zł - środki na „Fundusz Wsparcia 

Policji” Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu z przeznaczeniem na nagrody dla najlepszych 

funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kole biorących udział 

w konkursie „Policjant Roku Ruchu Drogowego”, 

c) ochrona przeciwpożarowa – Państwowa Straż Pożarna - środki na "Fundusz Wsparcia Straży” w kwocie 

150 000,00 zł na dofinansowanie do zakupu „Lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego ” dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole, 

d) ochrona przeciwpożarowa – Ochotnicze Straże Pożarne – środki w wysokości 154 100,00 zł. na pomoc 

udzielaną jednostkom samorządu gminnego powiatu kolskiego w formie dotacji celowej ze środków 

finansowych Powiatu Kolskiego na realizację przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości bojowej 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego”. Kwota 

dotacji przeznaczona jest tylko na wydatki związane z gotowością jednostek do działań operacyjnych 

i bojowych. 

e) ochrona przeciwpowodziowa – zabezpieczono środki w kwocie 17 000,00 zł. na zakup materiałów, 

ubezpieczenie i konserwację sprzętu przeciwpowodziowego w celu utrzymania go w gotowości do 

użycia w sytuacji wystąpienia sytuacji kryzysowych, 

f) zarządzanie kryzysowe - zabezpieczono środki na rezerwę celową w kwocie 190 000,00 zł. na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (nie mniej niż 0,5% wydatków budżetu 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę 

długu), 

g) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku – zabezpieczono środki w wysokości 16 000,00 zł na działalność 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze, Turniej Wiedzy 

Pożarniczej oraz materiały prewencyjne dotyczące bezpieczeństwa ludności i ich mienia, 

h) bezpieczeństwo publiczne – w planie wydatków wyszczególniono środki finansowe w kwocie 

360 000,00 zł na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na pomoc obywatelom Ukrainy, 

którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt 

budżetu powiatu na rok 2024 w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie Powiatu Kolskiego. 

Kolejnymi punktami posiedzenia były sprawozdania powiatowych służb, inspekcji i straży o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, stanie bezpieczeństwa pożarowego, sanitarno-higienicznego, 

weterynaryjnego i budowlanego na terenie powiatu kolskiego. 

 Jako pierwszy głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Kole insp. Jacek Brzęcki, 

który poinformował, że od początku 2023 roku wszczęto 991 postępowań przygotowawczych, tj. o 62 

mniej niż w tym samym czasie w stosunku do roku 2022, z czego 545 to przestępstwa kryminalne, 

197 przestępstwa gospodarcze oraz 249 pozostałe. Ujawniono 15 876 wykroczeń. Przeprowadzono 

łącznie 5 139 interwencji, w tym publiczne 4 567 i domowe 527. Odnotowano ogółem 672 zdarzenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1827



drogowe, z tego 48 wypadków drogowych oraz 624 kolizji drogowych. Zrealizowano 22 104 badania 

trzeźwości. Ujawniono 23 nieletnich, którzy popełnili łącznie 24 czyny karne. Funkcjonariusze policji 

prowadzili liczne działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży. Zabezpieczano imprezy masowe 

oraz imprezy, które zgromadziły większą liczbę osób. Podczas ich trwania nie odnotowano 

poważniejszych zdarzeń co oznacza, że przebiegły bez zakłóceń. 

Następnie Komendant Powiatowy PSP w Kole st. bryg. Krzysztof Żurawik przekazał, że w okresie 

sprawozdawczym strażacy wyjeżdżali do 302 pożarów. Najwięcej pożarów było w Babiaku oraz 

mieście Kole, a najmniej w gminie Grzegorzew. W związku ze zdarzeniami odnotowano 139 osób 

poszkodowanych oraz 34 ofiary śmiertelne. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 

85 kontroli: 26 obiektów użyteczności publicznej, 33 obiektów produkcyjnych i magazynowych, 

5 mieszkalne wielorodzinne, 1 zamieszkania zbiorowego, 18 obszarów leśnych oraz 2 gospodarstwa 

rolne, z czego ujawniono 86 nieprawidłowości. Funkcjonariusze PSP prowadzili szeroką działalność 

prewencyjną w zakresie edukacji mieszkańców powiatu. 

Na pytanie Wicestarosty Kolskiego Sylwestra Chęcińskiego, czy samorządy gminne włączają 

się w finansowanie samochodów dla straży? Komendant PSP Krzysztof Żurawik odpowiedział, że 

tak, samochody są w większości współfinansowane przez gminy. Bardzo cieszy nas, że rozwijają 

się Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) przy jednostkach OSP. Jest już ponad 400 członków 

MDP. 

Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole Anna Krupińska 

poinformowała, że w okresie sprawozdawczym bezpieczeństwo sanitarne nie stanowiło zagrożenia 

dla zdrowia i życia mieszkańców powiatu kolskiego. Działania pracowników stacji, prowadzone były 

zgodnie z harmonogramami pracy. Przeprowadzono 1 081 kontroli w zakresie bezpieczeństwa 

żywności i jakości wody. Pobrano 177 próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ramach 

monitoringu parametrów grupy A i B. Pobrano 25 próbek wody z Pływalni Miejskiej w Kole oraz 

18 próbek ciepłej wody użytkowej w obiektach użyteczności publicznej w kierunku bakterii z rodzaju 

Legionella. Jakość wody na chwilę obecną spełniała wymagania obowiązującego rozporządzenia 

Ministra Zdrowia. W roku sprawozdawczym w stosunku do roku poprzedniego odnotowano znaczny 

wzrost zachorowań na płonnicę i ospę. W okresie sprawozdawczym stan bezpieczeństwa na terenie 

powiatu kolskiego jest zachowany. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak w swoim wystąpieniu powiedział, 

że w okresie od 01 stycznia do 31 października 2023 r. przeprowadzono 201 kontroli warunków 

higieniczno – sanitarnych oraz 14 kontroli dobrostanu zwierząt w rzeźni, 50 kontroli środków 

transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 225 kontroli środków transportu do 

przewozu zwierząt na miejscu oraz 16 kontroli miejsc pozyskiwania mleka. Na przestrzeni 

omawianego okresu na terenie powiatu kolskiego na zgłoszenie Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kole przeprowadzono 88 obserwacji zwierząt, w tym w 14 przypadkach 

psy nie były szczepione przeciwko wściekliźnie, a właściciele zostali ukarani mandatami karnymi. 

Pobrano również 10 próbek do badań w kierunku pryszczycy, 10 próbek w kierunku choroby 

pęcherzykowej świń, 15 próbek w kierunku pomoru świń, 21 próbek w kierunku pomoru od dzików, 

3 próbki w kierunku afrykańskiego pomoru dzików od zwierząt padłych podczas wypadku 

komunikacyjnego, 480 próbek w kierunku wysoce zjadliwej grypy ptaków, 60 próbek w kierunku 

nisko zjadliwej grypy ptaków, 14 próbek w kierunku zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy bydła, 

14 próbek w kierunku gorączki Q, 7 próbek w kierunku wścieklizny. Nadzorowano 24 stad bojlerów 

kurzych i 1 stado kury hodowlanej objętych programem zwalczania salmonelli. Pod względem 

dobrostanu zwierząt wykonano 65 kontrole gospodarstw utrzymujących zwierzęta, przeprowadzono 

110 kontroli gospodarstw utrzymujących drób i inne ptaki, 299 kontroli gospodarstw utrzymujących 

trzodę chlewną po względem bioasekuracji przed afrykańskim pomorem świń w tym nieprawości 

stwierdzono w 17 stadach, wszczęto 10 postępowań administracyjnych, wydano 10 decyzji 

nakazujących usunięcie uchybień, 1 decyzję administracyjną w przedmiocie zabicia lub uboju świń 

i zakazu ich utrzymywania, wydano również 120 zaświadczeń dla pszczelarzy będących podmiotami 

prowadzącymi działalność nadzorowaną w zakresie utrzymywania pszczół potwierdzających wpis do 

Rejestru Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole oraz 1 zaświadczenie na minimalne warunki 

utrzymywania zwierząt. W tym okresie zostało wystawionych 20 mandatów karnych. 
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Skontrolowano 43 punkty obrotu paszami, dokonano 16 kontroli wytwórni pasz oraz 

21 przedsiębiorstw transportujących pasze, skontrolowano 27 gospodarstw będących pierwotnymi 

producentami pasz, dokonano 15 kontroli dot. stosowania środków przeciwbakteryjnych 

w gospodarstwach oraz 9 kontroli z zakresu ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego 

(transport, zakłady pośrednie, zakłady produkcyjne), a także przeprowadzono kontrole 6 rzeźni. 

Wydano 167 zaświadczeń potwierdzających wpis do Rejestru Podmiotów Paszowych. Dokonano 

rejestracji 12 punktów zajmujących się działalnością w zakresie pasz. Dokonano rejestracji 5 punktów 

zajmujących się działalnością w zakresie uppz. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole Izabela Augustyniak poinformowała, 

że w minionym okresie wpłynęło 2 159 spraw. O zakończeniu budowy wpłynęło 308 wniosków. 

Dokonano 28 kontroli budów. W kilku przypadkach stwierdzono nieprawidłowości i nałożono 

mandaty na inwestorów oraz kierowników budów. Dokonano 9 wyjazdów na katastrofy budowlane. 

Wszystkie obiekty wielkopowierzchniowe znajdujące się na terenie powiatu, których jest 

46 posiadają aktualne przeglądy. W ramach prewencji na stronie internetowej PINB w zakładce 

komunikaty zamieszczone zostały komunikaty dotyczące bezpiecznego użytkowania obiektów, jak 

zapobiegać zatruciom tlenkiem węgla, jak rozpocząć sezon grzewczy oraz jakie prawa, obowiązki 

i kary grożą z tytułu nie przestrzegania ustawy Prawo budowlane. W roku 2023 nałożono 

14 mandatów w wysokości 7.000,00 zł. Uczestniczono w kilkunastu pożarach, wykonując obowiązki 

z prawa budowlanego. Stan bezpieczeństwa pod względem użytkowania i przestrzegania przepisów 

z zakresu Prawa budowlanego w powiecie kolskim jest dobry. 

Następnie Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Starostwa Powiatowego w Kole Robert 

Jokiel przedstawił obecnego na posiedzeniu p.o. Szefa Wydziału Rekrutacji Wojskowego Centrum 

Rekrutacji w Koninie por. Roberta Maas i poprosił go o zabranie głosu i przedstawienie zadań WCR 

w Koninie. 

Por. Robert Maas poinformował, że Wojskowe Centrum Rekrutacji w Koninie swoim zasięgiem 

działania obejmuje: powiat gnieźnieński, słupecki, wrzesiński, koniński, turecki oraz kolski. Szef 

Wojskowego Centrum Rekrutacji podlega Szefowi Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji. 

Wojskowe Centrum Rekrutacji wykonuje w szczególności zadania z zakresu: zapewniania 

operacyjnego i mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek wojskowych, zapewniania uzupełnienia 

potrzeb osobowych jednostek wojskowych oraz innych jednostek wykonujących zadania na rzecz 

obronności lub bezpieczeństwa państwa, koordynacji przedsięwzięć prowadzonych w ramach 

pomocy w zakresie aktywizacji zawodowej żołnierzy i osób zwolnionych z czynnej służby wojskowej 

oraz członków ich rodzin (rekonwersji), organizowania szkoleń lub kursów dla żołnierzy rezerwy 

w celu nabywania przez nich kwalifikacji przydatnych w Siłach Zbrojnych, w tym wykorzystując 

również współpracę z pracodawcami zatrudniającymi tych żołnierzy; planowania wykorzystania sił 

układu pozamilitarnego na potrzeby obronne, administracji rezerw osobowych i świadczeń na rzecz 

obrony; współpracy z innymi organami i podmiotami w sprawach związanych z obronnością 

państwa; rekrutacji i naboru ochotników do czynnej służby wojskowej i aktywnej rezerwy; 

organizacji badań psychologicznych kandydatów do służby wojskowej; psychologii służby i pracy 

oraz pomocy psychologicznej na rzecz osób uprawnionych do jej uzyskania na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 9 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2055), realizacji czynności w ramach gromadzenia zasobów osobowych na potrzeby 

uzupełnienia mobilizacyjnego Sił Zbrojnych i w czasie wojny; promocji obronności i służby 

wojskowej. 

W dalszej kolejności na wspólnym posiedzeniu Komisji i Zespołu sprawozdania przedstawiali: 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin, która poinformowała, 

że w okresie sprawozdawczym PCPR w Kole wzywało do osobistego stawienia się rodziców 

biologicznych w celu ustalenia możliwości ponoszenia opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej. 

Przyznawano i wypłacano świadczenia dla rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków rodzin 

zastępczych oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych. Na bieżąco przyjmowano wnioski 

o ubieganie się o miejsce w domach pomocy społecznej będących na trenie powiatu. Na razie miejsc 

wolnych nie ma. O przyjęcie do ww. placówek oczekują 3 osoby. Przeprowadzone zostały w dwóch 

domach: Domu Pomocy Społecznej w Kole przy ulicy Blizna i Domu Pomocy Społecznej w Kole 

przy ulicy Poniatowskiego kontrole. W obydwu domach nie stwierdzono nieprawidłowości. 
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Na terenie powiatu nieustannie przybywa dzieci, które potrzebują opieki i wsparcia ze strony 

pieczy zastępczej. Funkcjonuje 36 rodzin zastępczych spokrewnionych, w których przebywa 

49 dzieci, 13 rodzin zastępczych niezawodowych, w których przebywa 21 dzieci oraz 4 rodziny 

zastępcze zawodowe, w których przebywa 21 małoletnich. Wśród klientów PCPR przeważającą część 

stanowią osoby niepełnosprawne. PCPR w Kole w ramach rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych finansuje zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku 

z wyposażeniem nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz kosztów szkoleń. 

W ramach rehabilitacji społecznej dofinansowywane jest zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, dofinansowywane są sport, kultura, 

rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych, turnusy rehabilitacyjne, likwidacja barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych. Ponadto ze środków PFRON dofinansowywane są koszty działalności 

3 warsztatów terapii zajęciowej dla 85 uczestników. PCPR wystąpiło o 10 asystentów osób 

niepełnosprawnych, w tym: 

·2 dla dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do ukończenia 16 roku życia łącznie ze 

wskazaniem konieczności stałej długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji; 

·dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością 

sprzężoną; 

·4 dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Ponadto PCPR współpracuje z Lokalnym Punktem Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 

Przestępstwem, który swoją siedzibę ma w budynku Domu Pomocy Społecznej w Kole przy ulicy 

Poniatowskiego 21. 

W związku z okresem zimowym PCPR zwróciło się do ośrodków i domów pomocy społecznej, 

środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowych oraz organizacji 

pozarządowych z prośbą o podjęcie działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom 

naszego powiatu. Proszono o zwrócenie szczególnej uwagi na: osoby  w trudnej sytuacji życiowej, 

bezdomne, samotne, starsze, chore, niepełnosprawne i udzielanie im w miarę możliwości pomocy 

w formie schronienia, gorącego posiłku i ciepłej odzieży. Rozpowszechniono również informacje 

o miejscach świadczących wsparcie: 

- całodobowej w formie schronienia udzielanej przez Noclegownię w Kole, ul. Sosnowa 1; 

- w sytuacji wymagających interwencji ze strony pracowników służb społecznych kontakt z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kole, przy ul. Powstańców Wielkopolskich 8; 

- od poniedziałku do piątku w godz. 11.00 – 13.00. jest możliwość skorzystać z gorącego posiłku 

w stołówce MOPS w Kole, przy  ul. Dąbska 40. 

Następnie Kierownik Robert Jokiel poprosił o przedstawienie bieżącej sytuacji w zakresie 

bezpieczeństwa powodziowego na terenie powiatu kolskiego przez z-cę Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Kole Piotra Skórkę. 

Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni w Kole Piotr Skórka poinformował, że Zbiornik Jeziorsko 

przygotowany jest do okresu zimowego. Wały przeciwpowodziowe są wykoszone. Urządzenia 

przeciwpowodziowe w stanie dobrym i pod stałym nadzorem oraz bieżącym utrzymaniu. Prace na 

Kanale Lubiny głównym odbiorniku wód deszczowych z miasta Koło na ukończeniu. 

Wykonaliśmy również w roku 2023 roku prace utrzymaniowe na Kanale Ulgi w mieście Koło. 

W roku obecnym zostanie również opracowana dokumentacja „Ocena stanu technicznego 

lewobrzeżnego wału rzeki Warty pn. Polder Gozdów oraz Kanału Ulgi rzeki Warty w mieście 

Koło” wraz z modelowaniem przejścia fali powodziowej dla miasta Koło. W chwili obecnej nie ma 

zagrożenia powodziowego. 

Następnie Starszy Strażnik Leśny z Nadleśnictwa Koło z siedzibą w Gaju Marcin Guzowski 

przekazał informację, że na terenie Nadleśnictwa Koło powstał Punkt Alarmowo – Dyspozycyjny 

„Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – zapobieganie, 
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przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń związanych z pożarami lasów”. W ramach 

monitoringu funkcjonują wieże obserwacyjne Kościelec oraz Przystronie, wieża ppoż. Brzeźno 

oraz Belny na terenie Nadleśnictwa Konin – w systemie wykrywania ognia poprzez kamery, 

z masztem i punktem alarmowo – dyspozycyjnym przy siedzibie Nadleśnictwa. W obecnym roku 

powierzchnia leśna zwiększyła się o prawie 67 ha i wynosi 11.015,74 ha. Nadal są szkody od 

suszy, w wyniku obniżenia poziomu wód gruntowych, za czym idzie zamieranie sosny, olchy oraz 

innych gatunków drzew. Przy wydzielaniu się posuszu w lasach jest większe zagrożenie ze strony 

szkodników wtórnych – owadów takich jak kornik ostrozębny w odniesieniu do sosny. 

W tym roku na terenie Nadleśnictwa ujawniono 2 kradzieże drewna z pnia. Nałożono 

26 mandatów karnych dotyczących wyrąbu gałęzi, 1 – zbieranie gałęzi, 1 – zaśmiecanie lasu, 1 – 

uszkodzenie cudzej rzeczy, 1 – palenie tytoniu, 21 – wjazd do lasu pojazdem silnikowym, 

udzielono 8 pouczeń puszczanie w lesie psa luzem, 41 pouczeń – wjazd do lasu. Nadleśnictwo 

Koło udostępniło ponad 12 km dróg leśnych na swoim terenie dla ruchu pojazdami silnikowymi za 

porozumieniem z Gminami. 

Kierownik Biura Zarządu Rejonowego PCK w Kole Zofia Rowecka zreferowała działalność 

PCK w Kole. W biurze zatrudniona jest tylko jedna osoba, pozostali to wolontariusze, którzy 

chętnie służą pomocą gdy się ich o to poprosi. W minionym czasie wolontariusze PCK 

zabezpieczali pod względem medycznym szereg imprez oraz uroczystości, które odbywały się na 

terenie powiatu kolskiego. Wspólnie z gminami, służbami, inspekcjami oraz zakładami pracy 

prowadzone były działania promocyjne i edukacyjne. W celu pozyskania środków na bieżące 

utrzymanie PCK przeprowadzane są w zakładach pracy odpłatne szkolenia. Z kolei w szkołach 

i przedszkolach działalność prowadzona jest nieodpłatnie. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorz Kujawa poinformował, że w celu 

poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego, na drogach powiatowych wykonano: 

doraźne remonty nawierzchni masą na zimno w ilości około 473 m2, remonty nawierzchni masą na 

gorąco w ilości około 2 992,6 m2, remonty cząstkowe nawierzchni masą na gorąco – 1 201,00 m2, 

pogłębienie i odtworzenie rowów – 8 300 mb, ścinkę poboczy – 60 000 m2, wykonanie odnowy 

oznakowania poziomego – 7 418,94 m2 oraz przycięcie 284 szt. koron drzew. Na bieżąco 

wykonywane są prace związane z wycinką drzew, naprawą chodników, przygotowaniem 

oznakowania pionowego, jego ustawieniem oraz regulacją. Do zwalczania skutków zimy 

korzystamy z: 1 piaskarko-solarki, 8 pługopiaskarek samochodowych, 7 pługopiaskarek 

ciągnikowych i 1 pługa wirnikowego. Podpisano umowy na dostawę soli drogowej z Kopalnią Soli 

KŁODAWA S.A. – 646,54 tony – 393 645,88 zł oraz piasku płukanego 0-2 mm z firmą MK 

STELLA Konrad Marek – 1 279,80 ton – 42 029,91 zł. Stan mieszaniny piasku i soli niezbędnych 

przy zimowym utrzymaniu dróg w sezonie zimowym 2023/2024 na 11 rejonach wynosi 1 473,0 

ton. 

Przedstawiciel Energa-Operator S.A. w Kole Dariusz Kołucki w swoim wystąpieniu powiedział, 

że w związku z silnymi wiatrami występują na terenie powiatu kolskiego awarie na liniach 

średniego i niskiego napięcia, które są na bieżąco usuwane . Na bieżąco modernizowane są linie 

elektro-energetyczne. 

Ponieważ nie było więcej uwag, posiedzenie zostało zakończone. 

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 

2023 były przekazywane zainteresowanym, a uwagi i propozycje - wdrażane w życie. 

Należy stwierdzić, że współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

publicznego układała się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach 

oraz wnosili szereg wniosków, uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu 

bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kolskim. 

   
Starosta Kolski 

(-) Robert Kropidłowski 
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